
.           N1132 

         del Reg. gen. 

 

                                    C i t t à  di  M o l f e t t a 

Provincia di Bari 

 

SETTORE SOCIO-EDUCATIVO 

Determinazione Dirigenziale 

Copia 

N°285        in data      25/08/2011 

 

OGGETTO: “Progetto Estate Asilo Nido Comunale” ex Del. di G.C. n.130 dell’11/07/2011 – liquidazione 

indennità spettanti al personale dell’Asilo nido comunale impegnato nello stesso progetto. 

 

************* 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli 

Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C. n. 31 del 04/07/2011 di approvazione del Bilancio di Previsione 2011 

- della delibera di G.C. n. ______  del _________ di approvazione del PEG ______ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL DIRIGENTE 

PREMESSO CHE: 

- Il Comune di Molfetta, nell’ambito del “Piano Straordinario Asili Nido e Servizi per la prima infanzia”, Linea di azione A , 

Contributi ai Comuni per il sostegno alla gestione di asili nido comunali, con nota Settore Socio Educativo Racc. A.R. 

prot.n.38207 del 29/06/2010, ha presentato un progetto alla Regione Puglia per la messa in atto, in via sperimentale, di 

interventi atti a “Migliorare la qualità del servizio”. 

- Con atto Dirigenziale n.94 del Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità, del 17/02/2011,  la Regione 

Puglia, ha ammesso a finanziamento il “Progetto Estate” del Comune di Molfetta, che, tentando di garantire una risposta 

alle famiglie impegnate in attività  lavorative, e cercando di conciliare i tempi di  lavoro delle stesse con le esigenze di vita dei 

loro figli, ha previsto l’apertura straordinaria nel periodo estivo dell’ Asilo Nido Comunale.  

- Con Delibera di Giunta Comunale n.130 dell’11/07/2011 l’Amministrazione  Comunale ha preso atto del finanziamento 

regionale, ha individuato il gruppo di lavoro per la messa in atto del progetto, ed ha demandato allo scrivente ogni 

adempimento consequenziale; 

- Con Determinazione Dirigenziale n. 243  - Settore Socio educativo, del 29/07/2011, è stato approvato il progetto 

esecutivo, con annesso quadro economico di spesa per la messa in atto delle attività; 

- Il Settore Socio Educativo ha, inoltre, acquisito la disponibilità del sottoelencato personale educativo, di cucina ed 

ausiliario, in servizio presso l’asilo nido comunale, all’espletamento delle attività, nel mese di luglio 2011, ed in particolare : 

Sig.ra  Picca Vincenza educatrice;  

Sig.ra  Ivano Luigia educatrice; 

Sig.ra  De Bari Vincenza educatrice; 

Sig.ra  Sgherza Angela educatrice; 

Sig.ra  Binetti Capurso Lucrezia educatrice; 

Sig.ra  De Bari Giuseppa educatrice; 

Sig.ra  Lenoci Lucia educatrice; 

Sig.ra  Mastropasqua Francesca educatrice; 

Sig.ra  De Gennaro Anna operatore; 

Sig.  Altamura Pasquale cuoco; 

Sig.  Millico Pasquale operatore; 

- Con note del 26/07/2011 il  personale sopradetto ha richiesto la liquidazione delle indennità spettanti relative al lavoro 

prestato nell’ambito del progetto Estate Asilo nido comunale specificando l’esatto periodo lavorato;                         

TUTTO CIO’ PREMESSO 

- Vista la Determinazione Dirigenziale. n.94 del Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità, del 17/02/2011; 

- Vista la disponibilità economica delle risorse finanziate sul Cap. 29611 del Bilancio 2011; 

- Vista la Delibera di G.C. n.130 del 11/07/2011 di presa d’atto del finanziamento regionale e di costituzione del gruppo di 

lavoro; 

- Vista la Determinazione Dirigenziale Settore Socio educativo n. 243 del 29/07/2011 di approvazione del progetto 

esecutivo, e dell’annesso quadro economico di spesa; 

- Viste le richieste di liquidazione delle indennità spettanti, presentate dal personale impiegato nel progetto Estate Asilo nido 

comunale;  

DETERMINA 

1) Approvare i contenuti citati in premessa; 



2) Liquidare ai dipendenti sotto elencati le somme spettanti per il lavoro effettivamente prestato nell’ambito del “Progetto 

Estate asilo nido comunale”, ex Delibera di G.C. n.130 del 11/07/2011, e Determinazione Dirigenziale Settore Socio 

Educativo n. 243 del 29/07/2011, nel seguente modo: 

Sig.ra Picca Vincenza educatrice     €  364,50  

Sig.ra Ivano Luigia educatrice    €  364,50  

Sig.ra De Bari Vincenza educatrice    €  364,50  

Sig.ra Angela Sgherza educatrice    €  729,00  

Sig.ra Binetti Capurso Lucrezia educatrice   € 1093,50 

Sig.ra De Bari Giuseppa educatrice                                          €  364,50 

Sig.ra Lenoci Lucia educatrice    €  729,00 

Sig.ra Mastropasqua Francesca educatrice   €  364,50 

Sig.ra De Gennaro Anna operatore                                         €  875,25 

Sig. Altamura Pasquale cuoco                                               €  992,25  

Sig. Millico Pasquale operatore                                             €  875,25 

3) Approvare le singole somme riportate nell’elenco del personale sopradetto, e disporre i relativi pagamenti in favore degli 

stessi dipendenti comunali; 

4) Impegnare la spesa complessiva di € 7.116,75 al Cap . 29611 del Bilancio 2011 ; 

5) Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, all’Ufficio Ragioneria e Socialità per 

quanto di rispettiva competenza. 

f.to il compilatore della proposta                 F.to il Dirigente 

dott. M. Cristina del Vescovo                                                                         dott. Giuseppe Domenico de Bari 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



F.to IL DIRIGENTE 

dott. Giuseppe Domenico de Bari 

______________________________________________________________________ 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE  DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL  08/09/2011    AL 23/09/2011 

 

 

 

             

        F.to IL SEGRETARIO GENERALE 

              dott. Michele Camero 

 

     

 

 


